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SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-001-2024

OBJETO: “INTERVENTORIA TENICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA UN PROYECTO
DENOMINADO CONSTRUCCION DE UN PATINODROMO EN LA URBANIZACION 28 DE
DICIEMBRE DELMUNICIPIO DE SAN MARTIN DE LOBA - BOLIVAR”

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: CIENTO CINCUENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS
VEINTITRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS MCTE ($152°623.946)

El dia veintiocho (28) dias del mes de noviembre del 2024 de acuerdo al cronograma del proceso, se realiz6
el cierre de la convocatoria y se procedié a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina juridica
del,FONDO MIXTO NACIONAL PARA EL FOMENTO DEPORTIVO, CULTURAL, LA TECNOLOGIA,
ORDENAMIENTO TERRITORIAL, ALREDEDOR DEL AGUA Y LA JUSTICIA AMBIENTAL, ENERGIA
RENOVABLE PARA EL DESARROLLO, COLOMBIANO, FONDESCOL hora de llegada, el nimero de

folios de cada una, el nombre de las personas naturales, juridicas participantes, presentandose las
siguientespropuestas.

No NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS

1 CONSTRUCTORA Y URBANIZADORA ADCS.A.S 160

1. INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO

Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma de los Estudios de Conveniencia por el FONDO
MIXTO NACIONAL PARA EL FOMENTO DEPORTIVO, CULTURAL, LA TECNOLOGIA,
ORDENAMIENTO TERRITORIAL, ALREDEDOR DEL AGUA Y LA JUSTICIA AMBIENTAL, ENERGIA
RENOVABLE PARA EL DESARROLLO COLOMBIANO, FONDESCOL realizé la verificacion de los
requisitos habilitantes de orden juridico de conformidad con lo establecido.

Asi las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en
especial los tendientes a garantizar la seleccion objetiva de los oferentes y la aplicacion de las reglas de
subsanabilidad dentro del proceso de seleccidn, se presenta el actual informe de verificacion de requisitos
habilitantes de orden juridico.

PROPUESTAS PRESENTADAS

No [PROPONENTE NIT DOMICILIO  |[DIRECCION TELEFONO [REPRESENTANTE
LEGAL
CONSTRUCTORA Y BANCO CALLE 12 N° 7-57 o
1 [URBANIZADORA | 900794075-3 MAGDALENA 3135945406 | ERNELIS FUENT
Losgmps VILLALOBOS

Calle 35C # 22c-26 canaveral Plaza
Teléfono fijo: (607) 6892296, Celular-314 482 7951
Correo: fondomixtofondescol@gmail.com
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EVALUACION JURIDICA

DOCUMENTOS

FOLIO

CARTA DE PRESENTACION DE LAPROPUESTA

Cumple Folio 1

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

Cumple Folio 2

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Cumple Folio 3-6

CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL DE APORTES
PARAFISCALES (ARTICULO 50 DELA LEY 789 DE
2002), FORMATO (ENORIGINAL).

Cumple Folio 7

CERTIFICADO EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

Cumple Folio 8-11

PARA PERSONAS NATURALES

N/A

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL
CONSORCIO UNION TEMPORAL

N/A

VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Cumple Folio 12-13

VERIFICACION DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL DE
LA NACION

Cumple Folio 14-15

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES

Cumple Folio 16

VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA
POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA MEDIDAS
CORRECTIVAS

Cumple Folio 17

DECLARACION JURADA DE NO ESTAR INCURSO
EN INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD O
CONFLICTO DE INTERESES PARA CONTRATAR

Cumple Folio 18

VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR

Cumple Folio 19

COMPROMISO ANTICORRUPCION

Cumple Folio 20-21

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye

INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (RUP)

Cumple Folio22-37

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS

Cumple Folio 38

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y
CERTIFICACION DE VIGENCIA

Cumple Folio 39-40

CONCLUSION

No.

PROPONENTE

ESTADO JURIDICO

CONSTRUCTORA Y URBANIZADORA ADC S.A.S

HABILITADO JURIDICAMENTE
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2. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO
2.1. EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida del pliego de condiciones).
EXPERIENCIA cumpLE | ., NO FOLIOS
CUMPLE
El proponente podra acreditar la experiencia en minimo
uno (01) y maximo cinco (05) CONTRATOS, terminados
antes de la fecha de apertura del proceso, en los
cuales deberan acreditar la experiencia en contratos de
interventoria cuyo objeto estén relacionados
con la interventoria en
C?ggﬁ?:sEs CONSTRUCCION DE UN PATINODROMO EN LA | CUMPLE 32-107
URBANIZACION 28 DEDICIEMBRE DELMUNICIPIO DE
SAN MARTIN DE LOBA -
BOLIVAR” cuya sumatoria de: los valores totales
ejecutados (incluido IVA) en SMMLYV, sea mayor o igual
al cincuenta, (50%) por ciento del presupuesto oficial
expresado en SMMLV.
2.2. Personal minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del pliego de
condiciones)

Profesional l No Foli
Ofrecido REQUISITOS DE EXPERIENCIA| Cumple cumple olio
para el
Cargo

Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo
DIRECTOR DE ocho afos de experiencia General a partir de la CUMPLE 125
INTERVENTORIA | expedicion de la tarjeta profesional.
Carta de compromiso CUMPLE 11
INGENIERO CIVIL | Tarjeta profesional CUMPLE 127
PORCENTAJE Acreditar mediante certificacion expedida como
director de interventoria en minimo uno (1) maximo tres | CUMPLE
DEDEDICACION | (3) contrates 134-136
100%
Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo tres
(03) aiios de experiencia General a partir de la CUMPLE 148
RESIDENTE DE expedicién de la tarjeta profesional.
INTERVENTORIA
Carta de compromiso. CUMPLE 139
INGENIERO CIVIL | Tarjeta profesional CUMPLE 149
PORCENTAJE DE | Acreditar mediante certificacion expedida como
DEDICACION 100% Residente de interventoria en minimo uno (1) maximo | CUMPLE 150-157
un (1) contrato
2.3. Oferta econémica

El contratista presento propuesta econémica de acuerdo con los parametros establecidos en lainvitacion
INT-SMC-001-2024, el cual se anexa a la presente evaluacion:
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ANEXO
ANEXO -PROPUESTA ECONOMICA
PROPUESTA ECONOMICA INTERVENTORIA
CONSTRUCCION DE UN PATINODROMO EN LA URBANIZACION VEINTIOCHO (28) DE DICIEMBRE DEL
MUNICIPIO DE SAN MARTIN DE LOBA, DEPARTEMENTO DE BOLIVAR
PLAZO (MESES) 7
PERSONAL ESPECIALISTA, Schsaicil ol ;:3\2'1.0!! COSTO($) TOTAL
PROFESIONAL O DE APOYO, Vr.H/MES DEDICACION HOMBRES PROYECTO
PARA OBRAS CIVILES POR ACTIVIDAD HOM?:::TAM ETAPA OBRA
DIRECTOR
Director de interventoria 1,0 $3.900.000 1 7,00 $ 27.300.000
Residente de interventoria 1,0 $ 2.000.000 1 7,00 $ 14.000.000
COMISION DE
TOPOGRAFIA
Topografo inspectory 2
cadeneros 1,0 $1.300.000 1 7,00 $9.100.000
SUBTOTAL $59.400.000
SUBTOTAL 1 x factor
multiplicador 2,29 $115.416.000
COSTOS OPERACIONALES
ALQUILER EQUIPO, coSTO
CANTIDAD TOTAL COSTO ($) TOTAL
SUMINISTROS Y OTROS CANTIDAD UNITARIO
ELEMENTOS ) ETAPA OBRACIVIL | PROYECTO ETAPA OBRA
EQUIPO DE
TOPOGRAFIA - Estudios 1,0 $1.778.405 7,00 $6.224.417
(Equipo completo)
LABORATORIO -
Interventorias (Equipo 1,0 $2.700.000 7,00 $2.700.000
completo)
SUBTOTAL $12.839.417
SUBTOTAL (1+2) $128.255.417
IVA 19% $24.368.529
TOTAL $152.623.946
CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:

No. PROPONENTE ESTADO
1 CONSTRUCTORA Y URBANIZADORA ADC S.A. HABILITADO TECNICAMENTE
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Para constancia, se firma a los veintiocho (28) dias del mes de noviembre del 2024.

[ ]
CARLOS ALBERTO OVIED

Jefe de Oficjha de Planeacjérf e Infraestructura Jefe de Oficina Juridica

b

YURLEY FERNANDA REY
Presidente Junta Directiva
FONDESCOL

Proyecté: Haiber Hemandez - Abogado %+
Revisd A. Julian Arciniegas- Director Juridico =
Revisé A. Técnicos y econdémicos: Carlos Oviedo -Jefe InfraestructuraE}P.‘j‘
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UEDA JULIAN E. ARCINIEGAS LANDAZABAL
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